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CIRCULAÇÃO

PISO: CERÂMICO
ÁREA: 5,97M²

DEMARCAÇÃO PARA QUADRA DE HANDEBOL E FUTSAL EXISTENTE

DEMARCAÇÃO VOLEIBOL EXISTENTE

QUADRA E ÁREAS DE BORDA

COM PINTURA ESPECÍFICA

ÁREA: 667,60M²
PISO: CONCRETO DESEMPENADO

HALL ENTRADA
ÁREA: 27,31M²

ARQUIBANCADA

PISO: CONCRETO DESEMPENADO COM PINTURA ESPECÍFICA
ÁREA:: 128,04M²

COM PINTURA ESPECÍFICA
PISO: CONCRETO DESEMPENADO

GUARDA CORPO H.1,00M + REDE DE NYLON H. 5,15 M - ALTURA TOTAL =
6,15M
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REMOVER ALAMBRADO
COM REAPROVEITAMENTO
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VEST. FEMININO

PISO: CERÂMICO
ÁREA: 16,25 M²

VEST. MASCULINO

PISO: CERÂMICO
ÁREA: 18,75 M²

SANITÁRIO FEMININO

PISO: CERÂMICO
ÁREA: 19,94 M²

SANITÁRIO MASCULINO

PISO: CERÂMICO
ÁREA: 13,62 M²

COZINHA

PISO: CERÂMICO
ÁREA: 8,34M²

HALL ENTRADA

PISO: CERÂMICO
ÁREA: 23,77 M²
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CIRCULAÇÃO

PISO: CONCRETO DESEMPENADO COM PINTURA ESPECÍFICA
ÁREA: 42,68M²

TELHA METÁLICA A SER SUBSTITUÍDA POR TERMOACÚSTICA
COM INCLINAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 13%

EXECUTAR TUBO DE
DESCIDA 150MM

EXECUTAR TUBO DE
DESCIDA 150MM

EXECUTAR TUBO DE
DESCIDA 150MM

EXECUTAR TUBO DE
DESCIDA 150MM

EXECUTAR TUBO DE
DESCIDA 150MM

EXECUTAR TUBO DE
DESCIDA 150MM

EXECUTAR TUBO DE
DESCIDA 150MM

EXECUTAR TUBO DE
DESCIDA 150MM
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 1
7%TELHA METÁLICA A SER SUBSTITUÍDA POR TERMOACÚSTICA

COM INCLINAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 13%

EXECUTAR CALHA 300MM i.:2%EXECUTAR CALHA 300MM i.:2%EXECUTAR CALHA 300MM i.:2%EXECUTAR CALHA 300MM i.:2%

EXECUTAR CALHA 300MM i.:2%EXECUTAR CALHA 300MM i.:2%EXECUTAR CALHA 300MM i.:2%EXECUTAR CALHA 300MM i.:2%

COD
J2
J3
P2
P3

PJ1
PJ2

TIPO
Janela de correr 2 folhas
Janela de correr 2 folhas
Porta de abrir
Porta de abrir

Porta-janela 4 folhas
Porta-janela 4 folhas

LARGURA
180
100
80
60

360
345

ALTURA
120
120
210
210

240
240

PARAPEITO
90
90
-
-

-
-

MATERIAL
Madeira e Vidro
Madeira e Vidro
Madeira
Madeira

Aço
Aço

QTD
1
1
2
5

1
1

ÁREA (m²)
2,16
1,20
1,68
1,26

8,64
8,28

TABELA DE ESQUADRIAS - REMOVER

P4 Porta de abrir 90 210 - Madeira 4 1,89

LEGENDA/SIMBOLOGIA

REMOVER PAREDE

REMOVER CUBA

REMOVER PORTA

REMOVER JANELA

REMOVER CHUVEIRO

ITENS A REMOVERVERMELHO

REMOVER PISO

DETALHE ESPECÍFICO PARA REMOÇÃO
DO PISO
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CIRCULAÇÃO

PISO: CERÂMICO
ÁREA: 5,97M²
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REMOVER
ESQUADRIA

REMOVER
ESQUADRIA

REMOVER
ESQUADRIA

3,60x2,40
PJ1

0,80x2,10
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REMOVER
ESQUADRIA 0,60x2,10
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REMOVER
ESQUADRIA 0,60x2,10

P3

REMOVER
ESQUADRIA 0,60x2,10

P3

REMOVER
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P3

REMOVER
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1,80x1,20
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0J3

REMOVER
ESQUADRIA

ADAPTAR TAMANHO
BANCADA

ADAPTAR TAMANHO
BANCADA
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REMOVER
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REMOVER
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REMOVER
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REMOVER
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VEST. FEMININO

PISO: CERÂMICO
ÁREA: 16,25 M²

VEST. MASCULINO

PISO: CERÂMICO
ÁREA: 18,75 M²

SANITÁRIO FEMININO

PISO: CERÂMICO
ÁREA: 19,94 M²

SANITÁRIO MASCULINO

PISO: CERÂMICO
ÁREA: 13,62 M²

COZINHA

PISO: CERÂMICO
ÁREA: 8,34M²

HALL ENTRADA

PISO: CERÂMICO
ÁREA: 23,77 M²
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LEGENDA/SIMBOLOGIA

ITENS A EXECUTARVERDE

PROJETO ARQUITETÔNICO

ARQ - 03Tabela
Planta de reforma - cobertura/itens a substituir/executar

Especificação:

Obra:

Área:

Indicada

Prancha:

Desenho:

Escala:

Data:

02/2022

1013,04 m²

Resp. Técnico:

Município: 
Bom Jesus - CNPJ 01.551.148/0001-87

Wagner de Almeida Ferreira - Engenheiro Civil - CREA-SC 182479-0

Planta de reforma - itens a remover

NOTA: Em nenhuma hipótese os sistemas estruturais poderão sofrer intervenções. Se durante a execução
a contratada se deparar com alguma situação de interferência (exemplo: tubulações) deverá ser consultado
o fiscal ou o projetista.

PLANTA DE REFORMA - COBERTURA/ITENS A EXECUTAR
Esc.: 1/150

Legenda

PLANTA DE REFORMA - ITENS A REMOVER
Esc.: 1/100

GINÁSIO DE ESPORTE CLÁUDIO FERNANDES DE SOUZA
Rua Pedro Bortoluzzi, s/n, Centro, Bom Jesus/SC

PLANTA CHAVE - ITENS A REMOVER
Esc.: 1/75

Nota:
Os tubos para coleta de águas pluviais de PVC 150mm deverão
ser conectados ao sistema de coleta pluvial existente

Planta chave - itens a remover
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